“M ejoramiento del Pasaje Espafia en el sector Suchiche, en el distrito de Tarapoto, 
Provincia de San M artín-San M artín”, Sr. Cleiver Jossef Delgado Pérez, solicita el reconocimiento de 
mayores costos por servicios de supervisión ascendente a la suma de S/. 2,250.00 (Dos mil doscientos 
cincuenta y 00/100 Nuevos Soles).

Que, con el Informe N° 1241-2015-SGEPyEO-GIPU/M PSM , de fecha 26.10.2015; la Sub 
gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, em ite la conformidad del Adicional de 
Costos por los Servicios de Supervisión de la obra “M ejoramiento del Pasaje España en el sector

[...]

veinticinco por ciento (25% ) del monto del contrato original, para lo cual deberá contar con la 
asignación presupuestal necesaria; Por tanto de lo mencionado la ampliación de plazo de servicios de 
Supervisión técnicam ente es PROCEDENTE, el cual corresponde al 25.00%  del monto del contrato 
original, ascendente a la sum a de S/. 2,250.00 (Dos mil doscientos cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 
justificado por el Adicional de Obra N° 01 de la obra de la referencia, otorgada y sustentada de acuerdo 
al siguiente detalle:

SE RESUELVE
ARTÍCULO P R IM E R O - APRO BAR EL ADICIONAL DE COSTOS DE SERVICIO DE
SUPERVISION de la obra “M ejoram iento del Pasaje España en el sector Suchiche, en el distrito de

[...]

Resolución de A lcaldía N° 779-2015-A/MPSM, de fecha 09.10.2015, m ediante el cual se aprueba 
el Expediente de Adicional de Obra N° 01 de la obra denom inada “M ejoramiento del Pasaje 
España en el sector Suchiche, en el distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”, con 
un presupuesto ascendente a la suma de S/. 14,109.10 (Catorce mil ciento nueve y 10/100 Nuevos 
Soles), así m ismo se aprueba la ampliación de plazo correspondiente a 15 días vigentes a partir del 
03.11 hasta el 17.11.2015.

Asimismo solicita a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento que a través de su intermedio se 
gestione la asignación presupuestal por un monto de S/.